[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA n 01 – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 18/2024

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 18/2024, PROCESSO Nº 384/2024,QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VIADUTOS-RS. Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro (06.09.2024), às nove horas (09h00min) na sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se a Pregoeira Camile Denise Dallagnol juntamente com a Comissão Licitatória, todos designados pela Portaria Municipal número trinta e sete, de dezesseis de janeiro de dois mil e vinte e quatro (nº 037/2024, de 16.01.2024), com a presença dos seguintes membros:  Fernanda Taíse Dolinksi, Mateus Antônio Kowalski e Denize Maria Zonin,  para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentaram envelopes (proposta e documentos) as seguintes empresas: LICITAMIL COMERCIAL LTDA, neste ato representada pelo Sr. Dieisson Toni Modtkoski; LAZZAROTTO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representada pelo Sr. Elói Lazzarotto. Realizado o credenciamento, a pregoeira juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – DA PROPOSTA das empresas acima mencionadas, aberta a sessão de lances ficaram classificadas da seguinte forma:  itens 1,6,8,13 e 17 para a empresa LICITAMIL COMERCIAL LTDA e os itens 2,3,4,5,7,9,10,11,12,14,15,16 e 18 para a empresa LAZZAROTTO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  . A Pregoeira e a sua Equipe de Apoio passaram a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO e após análise, verificou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme exigido no Edital. As empresas através de seus prepostos, ficam cientes das decisões, sendo que as mesmas manifestaram-se no sentido de abrir mão dos recursos e dos prazos recursais estabelecidos em Lei. A Pregoeira encaminhará a licitação à Autoridade Superior para demais providências legais. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.